

Suomen Ortopediyhdistys – Ortopedföreningen i Finland

Vuosikertomus 2004-2005

SOY:n 55. toimintavuosi oli kokonaisuudessaan vilkas. Koulutustoiminta oli runsasta ja monipuolista. Tärkeimpiä koulutustapahtumia Operatiivisten päivien lisäksi olivat XIII Itävallan kurssi Obertauernissa ja kevätkokous Heinolassa. Talous on vakaalla pohjalla ja yhdistys teki jälleen ylijäämäisen tuloksen. Kansainvälisessä toiminnassa yhteistyö NOF:n ja EFORT:n kanssa jatkui aktiivisena.

Hallitus ja jäsenistö

Hallituksen kokoonpano oli seuraava: Olli Korkala (puheenjohtaja), Heikki Kröger (varapuheenjohtaja), Jan Lindahl (sihteeri), Jarkko Pajarinen (rahastonhoitaja), Arsi Harilainen, Juhani Junila, Kari Mäkelä, Marko Neva, Jari Salo (SOT-lehden päätoimittaja) ja Petri Virolainen. Hallitus kokoontui 7 kertaa.

Toimintavuoden aikana yhdistykseen valittiin 16 uutta jäsentä: Mikko Hautamäki (Espoo), Mikko Heinänen (Helsinki), Kari Kanto (Tampere), Janne Karhunen (Espoo), Edvin Karvanen (Tampere), Harri Kauppinen (Helsinki), Lasse Lempainen (Pori), Anu Mykkänen (Espoo), Tatu Mäkinen (Turku), Timo Nyyssönen (Kuopio), Timo Parkkila (Rusutjärvi), Juha Pukkinen (Hollola), Kari Salovaara (Kuopio), Roope Sarvilinna (Espoo), Raine Tiihonen (Lahti) ja Heikki Österman (Vantaa).

Toimintavuoden aikana yhdistyksestä erosi 3 jäsentä: Hannu Matero (Rovaniemi), Jouko Mölsä (Jyväskylä) ja Paul-Erik Olin (Porvoo).

Toimintavuoden aikana jäsenkunnasta on kuollut Seppo Santavirta (5.12.1945 - 22.6.2005).

Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 502 jäsentä.

Tilintarkastajat

SOY:n tilintarkastajina ovat toimineet KHT Kare Kauppinen ja Pekka Waris sekä varatilintarkastajina Aarne Kivioja ja Jukka Kettunen.

Vuosikokous 18.11.2004 klo 10.00-11.30

Vuosikokous pidettiin Helsingissä Messukeskuksessa Operatiivisten päivien yhteydessä.

Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Tilinpäätös tilikaudelta 1.10.2003-30.9.2004 vahvistettiin ja myönnettiin vastuuvapaus hallituksen jäsenille sekä muille vastuuhenkilöille.

Yhdistyksen uudeksi kunniajäseneksi valittiin yhdistyksen entinen puheenjohtaja, professori Markku Järvinen Tampereelta. Valinnan johdosta hänelle luovutettiin SOY:n kunniakirja.

Markku Järvinen piti vuosikokouksen jälkeen Fabian Langenskiöld luennon, jonka aiheena oli ”Polven artroskopian ja nivelsidevammojen hoidon kehityksestä”. Luennon jälkeen Markku Järviselle luovutettiin Fabian Langenskiöld mitali.

Muut tehdyt päätökset on kirjattu vuosikokouksen pöytäkirjaan.

Koulustoiminta

Kirurgian koulutuspäivä 1.10.2004

HUS:n Kirurgian toimialan järjestämä koulutuspäivä pidettiin Biomedicumissa, Helsingissä. SOY oli koulutuspäivän tukija. Koulutuspäivän aikana oli 7 rinnakkaista sessiota, joista kahdessa käsiteltiin ortopediaa ja traumatologiaa.

Operatiiviset päivät 17.-19.11.2004

Operatiiviset päivät pidettiin Messukeskuksessa. Vapaita esitelmiä oli yhteensä 46. Neljä parasta vapaiden esitelmien käsikirjoitusta palkittiin 500 euron suuruisella stipendillä. Symposiumeja pidettiin kolme: Lanneselän kirurgiaa (puheenjohtajina Jyrki Kankare ja Juha Pohjola), Laki hoitoon pääsystä: miten käy ortopedisten jonopotilaiden? (pj. Eero Hirvensalo) ja Distaalisten radiusmurtumien nykyhoito (pj:t Jouni Havulinna ja Tapio Flinkkilä). Ensimmäinen näistä oli yhteissymposium SNKY:n ja Suomen Selkäkirurgiyhdistyksen kanssa ja viimeisin yhteissymposium Suomen Traumatologiyhdistyksen ja Suomen Käsikirurgiyhdistyksen kanssa.

Lääkäripäivät 9.-13.1.2005

SOY järjesti yhdessä Töölön sairaalan ja Suomen Traumatologiyhdistyksen kanssa Lääkäripäivillä 13.1.2005 Avohoidon käytännön traumatologiaa luentosession Messukeskuksessa, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Kurssin puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl. Luennoitsijoina edellisten lisäksi olivat Jarkko Pajarinen, Timo Raatikainen, Jarkko Vasenius, Oliver Michelsson ja Veikko Kiljunen.

II Valtakunnallinen tekonivelkirurgian kurssi 30.3.-1.4.2005

Kurssi järjestettiin Suomen Artroplastiayhdistyksen ja Suomen Ortopediyhdistyksen toimesta Oulussa Hotelli-Ravintola Lasaretissa. Ensimmäisenä päivänä ohjelmassa oli lonkan tekonivel, toisena polven tekonivel ja viimeisenä muiden nivelten tekonivelet. Kurssilaisia oli 84. Kurssin käytännön järjestelyt sekä ohjelma on saanut kiitosta osakseen. Kurssin vetäjänä toimi Jarmo Vuorinen ja luennoitsijoina Antti Eskelinen, Juha Haataja, Pekka Halonen, Mikko Ikävalko, Antti Joukainen, Juhani Junila, Jukka Kettunen, Heikki Kröger, Jyri Lepistö, Juhana Leppilahti, Juha Lumiaho, Mikko Manninen, Hannu Miettinen, Marko Mykkänen, Pekka Paavolainen, Jorma Pajamäki, Ari-Pekka Puhto, Timo Puolakka, Ville Remes, Timo Silvennoinen, Esa Sipola, Timo Suutarinen, Petri Virolainen. Seuraava kurssi järjestetään 11.-13.4.2007 Tampereella. Siitä saa tietoa Suomen Artroplastiayhdistyksen kotisivuilta: www.suomenartroplastiayhdistys.fi.

AO Murtumahoidon kurssi kirurgeille 12.-14.5.2005 Haikossa

IX AO-murtumahoidon peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja Suomen Traumatologiyhdistyksen kanssa. Kurssi oli jälleen täynnä (yhteensä 53 kurssilaista). Kolmipäiväisen kurssin kaikkina päivinä luentojen lisäksi ohjelmaan kuului ydinnaulaus ja levytystekniikoiden harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin vetäjänä toimi Jan Lindahl. Luennoitsijoina olivat Jan-Magnus Björkenheim, Eero Hirvensalo, Veikko Kiljunen, Martti Lakovaara, Ari Majola, Jarkko Pajarinen, Vesa Savolainen, Erkki Tukiainen ja Jarkko Vasenius. X murtumahoidon peruskurssi järjestetään 4.-6.5.2006 Haikon kartanossa.

SOY:n kevätkokous 19.-20.5.2005

Yhdistyksen joka toinen vuosi järjestettävä kevätkokous pidettiin Reumasäätiön sairaalassa Heinolassa. Järjestelytoimikunnan muodostivat Olli Korkala, Eero Belt ja Peter Luthje. Kokouksen tieteellinen ohjelma rakentui viidestä sessiosta: Reumaortopedia (puheenjohtaja Eero Belt), Hip fractures (pj. Peter Luthje), Endoproteiikan mennyttä ja tulevaa (pj. Seppo Santavirta), Vapaat esitelmät (pj. Seppo Santavirta) ja Lanneselän kirurgia (pj. Olli Korkala). Iltatilaisuus järjestettiin Hotelli Kumpelissa.

Kansainvälinen toiminta

Kansainvälinen toiminta oli vilkasta. Professori Markku Järvinen on toiminut NOF:n puheenjohtajana ja pohjoismainen yhteistyö on jatkunut tiiviinä. Yhteistyötä EFORT:n kanssa on myös jatkettu aktiivisesti.

NOF

Markku Järvinen on toiminut NOF:n puheenjohtajana (vuodesta 2004 alkaen). Reykjavikin kokouksen yhteydessä 19.6.2004 Hollanti (Dutch Orthopaedic Association) hyväksyttiin NOF:n uudeksi jäsenmaaksi.

NOF:n puheenjohtaja Markku Järvinen, SOY:n puheenjohtaja Olli Korkala ja NOF:n pääsihteeri Olle Svensson vierailivat Viron ortopediyhdistyksen vuosikokouksessa Tartossa 26.-27.11.2004. Kokouksen yhteydessä valmisteltiin Viron liittymistä NOF:n uudeksi jäsenmaaksi.

Markku Järvinen ja Olli Korkala osallistuivat Helsingörissä 29.-31.5.2005 NOF:n hallitusten väliseen kokoukseen, jossa oli mukana uutena jäsenenä Hollannin ortopediyhdistys. Viron liittymisasiä on myötätuulessa ja tulee virallisesti päätettäväksi vuoden 2006 NOF:n yleiskokouksessa Oslossa.

EFORT

EFORT:n hallituksen (executive board) rahastonhoitajana (treasurer) toimi Martti Hämäläinen. Suomen EFORT-delegaatteina olivat Olli Korkala ja Eero Hirvensalo.

Eero Hirvensalo ja Jan Lindahl osallistuivat EFORT General Assemblyn kokoukseen 5.6.2005 Lissabonin EFORT kongressin yhteydessä. Kokouksessa Martti Hämäläinen valittiin jatkamaan rahastonhoitajana. Vuoden 2009 kokousisännäksi valittiin kuuden ehdokkaan joukosta Wien.

EFORT on investoinut parin viime vuoden aikana huomattavan määrän rahaa oman portaalin kehittämiseen. www.efort.org -sivujen edelleen kehittäminen ja palvelujen parantaminen on jatkossakin yksi EFORT:n keskeisimpiä tavoitteita. Jatkosuunnitelmissa on keskustoimiston laajentaminen ja henkilöstön lisääminen.

EFORT Travelling Fellowship kurssit

Ensimmäinen Fellowship kurssi järjestettiin Hollannissa 1995, jonka jälkeen järjestelyvastuu on kiertänyt jäsenmaasta toiseen. Suomi toimi isäntämaana toukokuussa 2004. Fellowship kurssille 16.-22.10.2005 Puolassa Suomen edustajana osallistui Erik Skyttä (Töölön sairaala).

XIII Finnish-Austrian Orthopaedic Trauma Meeting 15.-22.1.2005

13. suomalais-itävaltalainen traumakurssi pidettiin Obertauernissa, Itävallassa 15.-22.1.2005. Vuonna 1981 Schrunssissa alkanut perinne sai näin jatkoa. Kurssille osallistui Suomesta 34 ja Itävaltasta 14 traumatologia. Seuralaiset ja näyttelyyn osallistuneiden firmojen edustajat mukaan lukien kurssin kokonaisvahvuus oli 80. Kaupalliseen näyttelyyn osallistui 8 näytteilleasettajaa.

Kurssin tieteellinen ohjelma koostui 39 esityksestä, joista pääosa on julkaistu SOT-lehden numerossa 1/2005. Itävaltalaisia esityksiä oli ennätysmäärä – yhteensä 19. Valtaosa esityksistä käsitteli sekä ylä- että alaraajavammojen nykydiagnostiikkaan, hoitoon ja leikkaustekniikkoihin liittyviä kysymyksiä. Uusimpien lukkolevyjen käyttö traumatologiassa sai runsaasti huomiota.

Kurssitoimikunnan puheenjohtajana toimi Juha Kalske, ja muina jäseninä Jan Lindahl (tieteellinen ohjelma), Vesa Hamunen (firmojen yhdyshenkilö) ja Harri Heliö (näyttely). Hallitus valitsi Juha Kalskeen jatkamaan kurssin puheenjohtajana. Kurssitoimikunnassa jatkavat myös Jan Lindahl (tieteellinen ohjelma) ja Vesa Hamunen (firmojen yhdyshenkilö). Uudeksi toimikunnan jäseneksi valittiin Mikko Manninen. Itävallan edustajana toimikunnassa jatkaa Gerolf Peicha Grazin yliopistollisesta sairaalasta.

UEMS ja EBOT

UEMS (Union Europeenne des Mediciens Specialistes) on vuonna 1958 perustettu Euroopan erikoislääkärijärjestö, jonka tehtävänä on edistää ja valmistella eurooppalaisen erikoislääkäriskoulutuksen yhtenäistämistä. Suomi on ollut Suomen Lääkäriliiton kautta UEMS:n jäsen vuodesta 1992 alkaen.

UEMS koostuu 34 spesialistisektiosta ja niiden alaisista toimeenpanevista työryhmistä (boards). EBOT (European Board of Orthopaedics and Traumatology) järjestää mm. eurooppalaisen ortopeditentien. Pentti Kallio (HYKS, LNS) on toiminut kyseisen tentin tentaattorina. Hallitus on ehdottanut uudeksi tentaattoriksi Jari Peltosta (HYKS, LNS).

Molempiin em. elimiin kuuluu kaksi jäsentä kustakin jäsenmaasta. Käytännössä samat henkilöt ovat toimineet molemmissa elimissä. Suomen edustajina ovat olleet Markku Järvinen (valittu kaudelle 2004-2008) ja Ilkka Kiviranta (valittu kaudelle 2004-2008). Kokouksia on 2 kertaa vuodessa. 13.-14.5.2005 pidettyyn kokoukseen Turkissa osallistui Ilkka Kiviranta.

Seuraava ortopedisektion (Specialist Section of Orthopaedics and Traumatology) kokous pidetään Helsingissä 26.-27.5.2006. Markku Järvinen ja Ilkka Kiviranta vastaavat kokousjärjestelyistä. SOY on sitoutunut vastaamaan osasta kustannuksia nykykäytännön mukaisesti.

SICOT

Societe Internationale de Chirurgie Orthopedique et de Traumatologie (SICOT) järjestön kansainvälisessä komiteassa Suomen edustajana on ollut Antero Mäkelä.

Continental Surgeons' Course

Perinteinen brittiläisten ortopedien mannereurooppalaisille kollegoilleen järjestämä pienryhmäkurssi järjestettiin 13.-18.6.2005 Lontoossa. Ensimmäinen kurssi järjestettiin vuonna 1949. Kurssi on suunnattu ortopedikoulutuksen loppuvaiheessa oleville sairaalalääkäreille. Suomesta kurssille osallistuivat Arsi Broberg (TYKS), Vesa Lepola (Töölön sairaala) ja Jarkko Oksanen (TAYS).

Acta Orthopaedica

Lehden nimi muuttui nykyiseen lyhyempään muotoonsa vuoden 2005 alusta. Acta on ensimmäinen lehti, joka alkoi ilmestyä netissä reaaliajassa. Toistaiseksi lehdestä julkaistaan nettiversion lisäksi myös painettu versio. Lehti on siirtynyt sähköiseen referee-toimintaan. Lehden co-editorina jatkoi Seppo Santavirta kuolemaansa saakka. Lehden editorial boardissa on toiminut Eero Hirvensalo. Acta on kaikkien NOF:n jäsenmaiden jäsenlehti. Suomalaisilta kaivataan lehteen lisää hyviä käsikirjoituksia.

Taloudellinen toiminta

Yhdistys teki jälleen ylijäämäläisen tuloksen. Pääansio tästä kuuluu SOT-lehdelle, joka Jari Salon johdolla tuotti aikaisempaa suuremman voiton. Yhdistyksen kevätkokous ja Itävallan kurssi tuottivat myös voittoa. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 80 euroa. Suurimman yksittäisen kuluerän muodosti, edellisten toimintavuosien tapaan, Acta Orthopaedica lehden vuosimaksu. Muut merkittävimmät kuluerät koostuivat yhdistyksen toiminnan ylläpitämisestä, NOF:n ja EFORT:n jäsenmaksuista sekä myönnytyistä apurahoista.

Edunvalvonta

Suomen Lääkäriliiton Kirurgit alaosaston hallituksen jäseninä ovat olleet Marko Mykkänen (varajäsenenä Oliver Michelsson) ja Kaisa Virtanen (varajäsenenä Antti Eskelinen).

Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) hallituksessa SOY:n edustajana on jatkanut Olli Korkala.

SOY on osallistunut TULES-liigan toimintaan, joka on toiminut ”Bone and Joint Decade” –periaatteen hyväksi. TULES-liiga on suomalainen yhteisö, jonka päätehtävinä ovat koulutus ja tiedotus TULE-sairauksista Suomessa.

Lausunnot ja kannanotot

- * STM:lle koskien hoitoon pääsyä ja leikkausjonojen hallintaa
- * Yhteistyöstä Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) ja Nordisk Kirurgföreningenin (NKF) kanssa
- * Suomen Tuki- ja Liikuntaelinliitolle tutkimusyhteistyön käynnistämisestä

- * SLL:lle koskien päivystyslääketieteen erikoisalan perustamista
- * Ensihoidon erityispätevyystoimikunnalle koskien ortopedian ja traumatologian erityiskoulutusosion vaatimuksia
- * SLL:lle koskien lastenortopedian ja –traumatologian erityispätevyyttä
- * Tekonivelpotilaan hampaiston hoidosta ennen tekonivelleikkausta ja tekonivelpotilaan antibioottiprofylaksiasta hammashoidon yhteydessä
- * Ilmoitus sitoutumisesta Lääkärien ammatillisen kehittämisneuvoston suositukseen ja ilmoitusvelvollisuuteen omista koulutustilaisuuksista Lääkärien koulutuskalenteriin
- * Liikuntaa koskevien Käypä hoito suositusten laatimiseen
- * Tules opetuksen tasoa ja nykytilaa kartoittavaan selvitykseen Suomessa
- * Selvitys EFORT:n Executive Boardille Helsingin EFORT kongressin alv-asiasta
- * Lisäselvitys Uudenmaan verovirastolle yhdistyksen vuoden 2004 verotuksen toimittamiseen liittyen
- * Implanttirekistereistä ja strukturoiduista leikkauskertomuksista
- * EFORT Scientific Committeelle ehdotus IC-luennoitsijoista 8. EFORT kongressiin 2007 Firenzessä

SOY:n kotisivut

SOY:n internetsivut toimivat osoitteessa www.soy-foa.org. Internet-sivut on päivitetty Jan Lindahlin ja Viljami Laineen toimesta. Jari Salo on osallistunut myös kotisivujen ylläpitämiseen.

Rukan kurssin ohjelma ja tiedot matka- ja majoitusjärjestelyistä löytyvät kotisivujen kautta. Ohjelmarungon päivitykset viedään heti myös kotisivuille. Samaa käytäntöä tullaan noudattamaan seuraavan Itävallan kurssin kohdalla.

Kotisivujen Koulutuskansion Tapahtumakalenterista löytyvät tiedot tärkeimmistä kotimaisista ja ulkomaisista koulutustapahtumista. Tapahtuman www-osoite pyritään myös liittämään tähän yhteyteen.

SOT-lehti

SOT-lehden päätoimittajana on toiminut Jari Salo. Hänen tultua vuonna 1999 lehden toimituskuntaan, ongelmana oli lehden tekninen toteuttaminen. Ratkaisuna tähän toimituskunnassa tehtiin päätös siirtyä omaan taittoon, joka on osoittautunut oikeaksi ratkaisuksi.

Jari Salo on ilmoittanut joutuvansa luopumaan lehden päätoimittajan työstä muiden työkiireiden vuoksi. Jari Salon aloittaessa lehden päätoimittajana keväällä 2003, oli esillä lehden talousasiat. Tällä hetkellä lehden tilanne on vakaa ja lehden tuotto kuluneena toimintavuotena on ollut huomattava.

Toimituskunnan muina jäseninä ovat olleet Ilkka Helenius (vuodesta 2003), Nina Lindfors (vuodesta 2003) ja Nina Voutilainen (vuodesta 2000).

Apurahat

Koulutusrahastosta on anomusten perusteella myönnetty matka-apurahat seuraaville jäsenille: Arsi Broberg (Lontoon kurssi 483,71 e), Lauri Handolin (klinikkavierailu Johannesburg 1000,00 e), Mikko Kirjavainen (klinikkavierailu Oxford 500,00 e), Antti Kyrö (kokousmatka 500,00 e), Vesa Lepola (573,25 e), Raimo Niskanen (kokousmatka 500,00 e), Jarkko Oksanen (Lontoon kurssi 558,48 e), Arto Toivanen (kokousmatka 500,00 e), Timo Viljakka (kokousmatka 500,00 e) ja Kaisa Virtanen (EFORT Travelling fellowship kurssi 500,00 e).

Vakuudeksi

Helsingissä 24. marraskuuta 2005

Jan Lindahl
sihteeri

Olli Korkala
puheenjohtaja